Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

    Em 14 de junho de 2021

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 045/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 16.294/2020
DATA DE REALIZAÇÃO: 23/06/2021
HORÁRIO: às 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E
PLACAS DE HOMENAGEM PARA DIVERSAS MODALIDADES"

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias a resposta ao esclarecimento

solicitado pela empresa METALURGICA SPORT BRINDES LTDA. - EPP:

PERGUNTA:

RESPOSTA:

Conforme respostas fornecidas pela Seção de Compras e Patrimônio, da Secretaria de

Esporte e Lazer, foi informado que:

“Segue abaixo descritivo para comparação:

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

 Pregão 106/2020 (Gestora Seduc):

Medalha em acrílico cristal –7cm x 5cm x 6mm, na frente com aplicação de película
adesivade pvc e impressão digital com o logo da secretaria, no verso o brasão da

cidade em gravação, fita em cetim sublimada com 22mm de largura e 80 cm de
cumprimento.

 PP. 045/2021 (Gestora Seel):

Medalha acrílica retangular medindo 7x5cm, 6mm de espessura, com aplicação de
resina a 4 cores, banho ouro, destinada a participação, fita sublimada 30mm de

largura x 80cm de comprimento, embaladas individualmente.

Com relação ao questionamento da empresa METALÚRGICA SPORT BRINDES referente aos

itens acima, informamos ao analisar que são diferentes, o item 32 do PP. 045/2021 não
corresponde ao do Pregão já homologado. ”

Atenciosamente,

RODRIGO SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

MAURÍCIO VIEIRA IZUMI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS DE

SEGURANÇA PÚBLICA

CLEBER SUCKOW NOGUEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

MARIA APARECIDA CUBILIA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AUGUSTO ALEXANDRE V. CAMARGO SCHELL
SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS DA JUVENTUDE

JOSÉ CARLOS DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

ESMERALDO VICENTE DOS SANTOS

SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA